HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC LẶC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 30 /TTr-HĐND

Ngọc Lặc, ngày 18 tháng  8 năm  2021

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị Ban hành Nội quy kỳ họp Hội đồng nhân dân

huyện Ngọc Lặc khoá XX, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Ngọc Lặc.

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân

ngày 20/11/2015;

 Để tạo kỷ cương, nề nếp nhằm bảo đảm thực hiện tốt các nội dung

chương trình của mỗi kỳ họp và nâng cao chất lượng kỳ họp Hội đồng nhân dân

huyện; Thường trực Hội đồng nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân

huyện xem xét ban hành Nội quy kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện khóa XX,

nhiệm kỳ 2021-2026 (có dự thảo Nội quy gửi kèm).

Kính trình Hội đồng nhân dân huyện Ngọc Lặc xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- Lưu VT, TTr HĐND huyện.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

CHỦ TỊCH

Lê Văn Tuấn

		tuanlv.ngoclac@thanhhoa.dcs.vn
	2021-08-19T07:13:34+0700

		ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-19T07:35:36+0700